Governo Innvadore

Ofício n 2  703/2017

Ibitinga, 02 de Maio de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

dirrom
IBITINnA

Câmara Municipal de Ibitinga

1 11 11 1 111111 1 11 1 111111 1 11
P otocolo Gera 0002081/2017

Data: 02/05/2017 Horário: 16:39
Lealslativo - MTR 327/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Carlos Alberto Dias Marques,

sobre a possibilidade de reativar o programa de patrulha agrícola em nosso

município.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara

Municipal sob n 9  1617/2017 (Requerimento n 9  289/2017) sobre a possibilidade de

reativar o programa de patrulha agrícola cm nosso município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

tbkx)--]
CRISTI 	 MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

4

. Agr. Gumercindo J. R. Bernardi
Diretor de Agricultura

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA   IBITINGA
Governo Inovador É. Humandarm

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Resposta ao requerimento 289 do Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

O Programa de Patrulha Agrícola em nosso município continua ativo.
Serviços realizados pela Patrulha Agrícola no período de Janeiro/17 à 18 de Abril

próximo passado.
• Serviços de roçadeira: 59 horas
• Serviços de gradagem: 27 horas
• Serviços de arr do: 30 horas
• Serviços de pulverização: 19 horas
• Serviços de transporte de cana: 10 horas
• Serviços de plantio: 06 horas

O numero de horas citado é o de efetivo trabalho.
Gostaria de salientar ao nobre edil vereador que além dos equipamentos, a

Patrulha Agrícola possua duas maquinas, sendo as mesmas, tratores MF275, estando um
(01) trabalhando e outro em reparo.

Ibitinga, 26 de Abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2